[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2021 года № 156
с. Тельвиска

Об обеспечении пожарной безопасности и охраны общественного порядка в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию новогодних и рождественских праздников.

 Для обеспечения пожарной безопасности населения и охраны общественного порядка в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию новогодних и рождественских праздников, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности» Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, действующих на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО:

         1.1. Организовать принятие дополнительных мер, направленных на усиление пожарной безопасности  вверенных учреждений. При необходимости организовать проведение проверок указанных объектов, уделить особое внимание соблюдению на них требований общественной и пожарной безопасности.

        1.2. Провести комплексное обследование объектов, предназначенных для проведения праздничных мероприятий, прилегающих к ним территорий.

        1.3 Разработать и утвердить график дежурства с 31 декабря 2021 года по 10 января 2022 года должностных лиц.

         2. Поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для минимизации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. Провести корректировку расчёта указанных сил и средств. Создать необходимый запас топливно-энергетических и материально-технических средств, необходимых для ликвидации аварийных ситуаций.

         2.1. Повысить качество контроля за обстановкой в жилом секторе, МЖД.

        2.2. Обеспечить в период праздничных мероприятий беспрепятственный проезд к источникам пожарного водоснабжения и готовность имеющейся пожарной техники.

       2.3. Проводить информационно-разъяснительную работу с населением с целью недопущения нарушений общественного порядка при проведении массовых мероприятий, выполнения правил пожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                    Л.А. Хаймина